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Norden mødtes for at drøfte  

fremtidens energisystemer 
 

Offentlige og private organisationer og virksomheder fra Danmark, Norge og Sverige mødtes i denne 

uge i Göteborg for at drøfte fremtidens energisystemer.  

 

- Konferencen var første skrift i afdækningen af hvilke potentialer, der findes for ’klimasmarte’ 

energiløsninger i Kattegat/Skagerak-regionen, hvad der sker i dag og ikke mindst hvordan vi kan 

samarbejde. Blandt andet fortalte Business Region Göteborg om miljøudvikling på 

forretningsmæssige betingelser, mens der fra dansk side var indlæg om Frederikshavns Kommunes 

plan for at basere sin energiforsyning 100 % på bæredygtige energikilder i 2015, siger Christina Zinck 

Folmand Knudsen fra Projekt PRINCIP. 

 

Konferencen rummede også tre workshops, hvor deltagerne drøftede spørgsmål som en fossilfri 

transportsektor, muligheder for energieffektivisering i små og mellemstore virksomheder og 

klimasmart byggeri. 

 

Det EU-støttede Projekt PRINCIP, der står bag konferencen, finansieres delvist af EU. Det sker via 

programmet Interreg IV A Öresund Kattegat Skagerrak, der har til formål at udvikle et attraktivt og 

konkurrencedygtigt område kendetegnet af videnbaseret samarbejde og bæredygtig udvikling. 

 

- PRINCIP står for PRoactive and INtegrated Climate change In resource Planning – altså proaktiv og 

integreret klimaændring gennem ressourceplanlægning. Det har som formål at kortlægge hvad 

gevinsten vil være ved at arbejde med energieffektiviseringer i form af reduceret forbrug. PRINCIP 

skal ud fra konkrete foranstaltninger levere forslag til visioner, ligesom vi skal komme med klima- og 

energiplaner for kommuner og regioner. Og vi skal se på specifikke barrierer og konkrete 

løsningsforslag til energieffektiviseringer inden for udvalgte sektorer, siger Christina Zinck Folmand 

Knudsen. 

  

I projektperioden, der løber indtil udgangen af 2012, skal PRINCIP samle gode erfaringer fra 

kommuner og regioner i Kattegat/Skagerrak-området. Ud fra dette materiale skal der sammensættes 



 
 

   

et inspirations- og aktivitetskatalog, der kan fungere som vejledning, når kommunerne skal træffe 

klimasmarte beslutninger med hensyn til energiforsyning.  

 

I Projekt PRINCIP indgår svenske, norske og danske partnere: Aalborg Universitet (DK), Frederikshavn 

Kommune (DK), IVL Svenska Miljöinstitutet AB (S), Morsø Erhvervsråd (DK), Göteborg Energi (S), 

Skedsmo Kommune (N), den koordinerende partner Göteborg Stad (S) samt Aalborg Kommune (DK), 

der er den projektledende part. 

 

Projekt PRINCIP har et samlet budget på omkring 10 mio. DKK, hvoraf halvdelen finansieres af EU. 

 

 

Yderligere information:  

Projektleder Christina Zinck Folmand Knudsen czf@aalborg.dk; +45 99311531 
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